Der Verkehrswert für das als Kleingärten genutzte Grundstück in  

39175 Wahlitz, Magdeburger Straße 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Wahlitz 738 3 

Gemarkung Flur Flurstück 

Wahlitz 3 20/80 

wird zum Wertermittlungsstichtag 28.04.2025 mit rd. 

8.600,00 € 
in Worten: achttausendsechshundert Euro 

geschätzt. 

Plausibilisierung mittels Markdaten 

Der Verkehrswert entspricht rd. 2,51 €/m² Grundstücksfläche. 

Der Gutachterausschuss hat im Juni 2025 folgende Erwerbsvorgänge für Dauerkleingärten 
veröffentlicht. 

Für den Regionstyp Dörfer wird für 14 Kauffälle ein mittlerer Kaufpreis in Höhe von 2,68 €/m²